CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN HỌC LẠI
Kính gửi: Hiệu trưởng Trường THPT Nguyễn Thị Diệu
Tôi tên:

Số CCCD: ……………………………………… Ngày cấp: ……………………..……….
Nơi cấp:

Địa chỉ liên lạc:

Số điện thoại liên lạc: …………………………................................
Là Cha /Mẹ /Người giám hộ của học sinh:

Ngày, tháng, năm sinh của học sinh: ………/………./………..…….

Nay tôi làm đơn này kính mong được Hiệu trưởng nhà trường xem xét tạo điều kiện cho phép con tôi được học lại tại Trường THPT Nguyễn Thị Diệu. Nội dung cụ thể như sau:
Trước đây con tôi học lớp………..…..., năm học 20…....... – 20…....... tại Trường THPT Nguyễn Thị Diệu, đến ngày ......../....../................... thì không tiếp tục theo học tại trường nữa.
Lý do:

Nếu được Hiệu trưởng đồng ý cho con tôi học lại tại Trường THPT Nguyễn Thị Diệu, gia đình tôi xin cam kết sẽ phối hợp tốt với Nhà trường trong công tác giáo dục con em mình chấp hành đúng các quy định, nội quy của nhà trường.
Rất mong sự chấp thuận của Hiệu trưởng nhà trường./.

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày ........ tháng ....... năm ……….…..
	Ý kiến của Hiệu trưởng
	Cha /Mẹ /Người giám hộ
(Ký và ghi rõ họ tên)
	Học sinh

(Ký và ghi rõ họ tên)

Hồ sơ xin học lại:
1. Đơn xin học lại có chữ ký CMHS và học sinh (bản chính);
2. Học bạ cấp học tiếp tục theo học (bản chính);
3. Giấy khai sinh (bản sao);
4. Bằng tốt nghiệp cấp THCS (bản sao);
5. Giấy xác nhận của chính quyền địa phương nơi cư trú về việc chấp hành chính sách và pháp luật của Nhà nước.